
 

 

 

ბოლნისის    მუნიციპალიტეტი 

 

 

 
გამარტივებული ელექტრონული ტენდერი 

 

 

 

 

საპროექტო მომსახურების შესყიდვა 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ბოლნისი 2016წ 



 

 

სარჩევი 

 

1. ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის; 
2. ტექნიკური დავალება;  
3. სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ინფორმაცია ტენდერში მონაწილეთათვის 

 

სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში შესყიდვის 

პროცედურები ხორციელდება: „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს 

კანონისა და ”გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული 

ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“  სახელმწიფო შესყიდვების 

სააგენტოს თავმჯდომრის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანების შესაბამისად. 

იხილეთ: http://procurement.gov.ge/.                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ტექნიკური დავალება 
1. ბოლნისის მუნიციპალიტეტის მიერ გამოცხადებულ გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის 

შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს: 

 

1.1 ქალაქ ბოლნისში, სოხუმის ქუჩაზე  სანიაღვრე სისტემის მოწყობის სამუშაოების არსებული 

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის კორექტირებისა და არსებულ მონაკვეთზე გზის საფარის 
მოწყობის სამუშაოების საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა. 

 

შესასრულებელი სამუშაოებია 

1.1.1 ილია ჭავჭავაძის ქუჩის N94-დან სულხან საბა ორბელიანის ქუჩა   N150-მდე ასფალტობეტონის 

საფარის მოწყობის სამუშაოების საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

1.1.2 სოხუმის ქუჩაზე (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან წმინდა ნინოს ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის 

სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

1.1.3  სოხუმის ქუჩაზე (წმინდა ნინოს ქუჩიდან თამარ მეფის ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის 

სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

1.1.4 სოხუმის ქუჩაზე (თამარ მეფის ქუჩიდან  ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის ქუჩამდე) ქვაფენილების 

მოწყობის სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

1.1.5 სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოების (სულხან-საბა  ორბელიანის 

ქუჩიდან ილია ჭავჭავაძის ქუჩამდე (არსებული პროექტის დაკორქტირება)) საპროექტო-

სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

1.1.6 სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოები (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან 

ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის ქუჩის N33-მდე (არსებული პროექტის დაკორქტირება)) საპროექტო-

სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

 

 

     საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენისას გასათვალისწინებელია: 

  

ილია ჭავჭავაძის ქუჩის N94 - დან სულხან-საბა ორბელიანის ქუჩა N150-მდე (სავარაუდო 

სიგრძე 380 გრძ.მ.) ასფალტობეტონის მოწყობის ძირითადი   სამუშაოები: 
• გზის მოშანდაკება შესაბამისი მძიმე ტექნიკით; 

 შემასწორებელი ფენის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით; 

 საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა; 

 საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა; 

 ასფალტობტონის საფარის ქვედა ფენის მოწყობა; 

 ასფალტობტონის საფარის ქვედა ფენის მოწყობა; 

 ტროტუარების მოწყობა ბორდიურებით; 

 საჭიროებისამებრ წყალამრიდების მოწყობა; 

 ქუჩების გადაკვეთებზე წყალმიმღები ცხაურების მოწყობა სანიაღვრე ქსელზე დაერთებით; 

 საგზაო ნიშნების და მონიშვნების მოწყობა; 

 ახლად მოწყობილი მიწისქვეშა კომუნიკაციების ჭების თავსახურების გზის საფარის საპროექტო 

 ნიშნულზე მოყვანა; 
 

სოხუმის ქუჩაზე ( სავარაუდო სიგრძე 400 გრძ.მ.) ქუჩაზე ქვაფენილის მოწყობის  

ძირითადი სამუშაოები: 
• გზის მოშანდაკება შესაბამისი მძიმე ტექნიკით; 

 შემასწორებელი ფენის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით; 



 საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა; 

 საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა; 

 ქვაფენილების მოწყობა ძელაკებით; 

 ტროტუარების მოწყობა ბორდიურებით; 

 საგზაო ნიშნების და მონიშვნების მოწყობა; 

 ახლად მოწყობილი მიწისქვეშა კომუნიკაციების ჭების თავსახურების გზის საფარის საპროექტო 

 ნიშნულზე მოყვანა. 
 

გზის საფარის მოწყობის პროექტები უნდა  მოიცავდეს: 
• ნახაზის უწყისი; 

 განმარტებითი ბარათი; 

 არსებული სიტუაციის ამსახველი ფოტო მასალა; 

 მშენებლობის ორგანიზების პროექტი; 

 სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გრაფიკი; 

 რეპერების განლაგების გეგმა და უწყისი; 

 პირობითი კოორდინატების ცხრილი პიკეტების შესაბამისად; 

 საპროექტო გზის გეგმები, პიკეტების დატანით; 

 გზის ტიპიური განივი ჭრილი; 

 საპროექტო გზის გრძივი და განივი პროფილები, წითელი და შავი ნიშნულების ჩათვლით; 

 საგზაო სამოსის კონსტრუქციის ნახაზები; 

 შესასრულებელი სამუშაოების მოცულობები და ხარჯთაღრიცხვა. 
 

სანიაღვრე სისტემის მშენებლობის არსებული დოკუმენტაციის   დაკორექტირება 

გამარჯვებულმა კომპანიამ უნდა მოახდინოს ქალაქ ბოლნისის სოხუმის ქუჩის სანიაღვრე ქსელის 

მშენებლობის არსებული პროექტის ორ მონაკვეთად დაყოფა: 

• პირველი მონაკვეთი - სოხუმის ქუჩისა და სულხან-საბა ორბელიანის ქუჩების გადაკვეთიდან 

ილია ჭავჭავაძის ქუჩის გადაკვეთამდე. 

• მეორე მონაკვეთი - სოხუმის ქუჩისა და ილია ჭავჭავაძის ქუჩების გადაკვეთიდან სოხუმის 

ქუჩის N24-მდე. 

დასაკორექტირებელი სანიაღვრე ქსელის ჭებისა და წყალმიმღები ცხაურების თავსახურები გზის 

საფარის საპროექტო ნიშნულზე იქნას მოყვანილი; 

დასაკორექტირებელი სანიაღვრე ქსელის სახარჯთაღრიცხვო ფასების შესაბამისობაში იქნას 

მოყვანილი მიმდინარე კვარტლურ და საბაზრო ფასებთან. 

 
დამატებითი მოთხოვნები 

• ხარჯთაღრიცხვა შედგენილ იყოს  2014 წლის 14 იანვრის საქართველოს მთავრობის N52 და N55 

დადგენილებების მოთხოვნათა სრული გათვალისწინებით, სამშენებლო ნორმებისა და წესების და 

ტექნიკური რეგულირების სხვა დოკუმენტების მოთხოვნათა შესაბამისად (რესურსული მეთოდით), 

სადაც ცალ-ცალკე იქნება გამოყოფილი კონკრეტული სამუშაოს შესასრულებლად საჭირო 

მასალების ხარჯის ნორმები, შრომითი ღირებულებები (კაც/სთ) და მანქანა-მექანიზმების მარკები 

და ტიპები;                             

• აგრეთვე ხარჯთაღრიცხვაში, კონკრეტულ პუნქტ(ებ)ში, მასალის არსებობის შემთხვევაში, ზუსტად  

უნდა იყოს აღწერილი გამოსაყენებელი მასალის განზომილებები (გამოსაყენებელი მასალის სისქე, 

და ხარისხის აღმნიშვნელი სხვა აუცილებელი მახასიათებლები). 

• პროექტში სხვა დამატებითი აუცილებელი სამუშაოების წარმოქმნის შემთხვევაში, სამუშაოების   

პროექტში გათვალისწინება განხორციელდეს შემსყიდველთან შეთანხმებით. 

 



დაპრეოქტებული და დაკორექტირებული საპროექტო დოკუმენტაციები დაჯგუფდეს 
და აიკინძოს შემდეგნაირად: 

 

• ილია ჭავჭავაძის ქუჩის N94-დან სულხან საბა ორბელიანის ქუჩა   N150-მდე ასფალტობეტონის 

საფარის მოწყობის სამუშაოების საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია; 

• სოხუმის ქუჩაზე (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან წმინდა ნინოს ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის 

სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია; 

• სოხუმის ქუჩაზე (წმინდა ნინოს ქუჩიდან თამარ მეფის ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის 

სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია; 

• სოხუმის ქუჩაზე (თამარ მეფის ქუჩიდან  ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის ქუჩამდე) ქვაფენილების 

მოწყობის სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია; 

• სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოების (სულხან-საბა  ორბელიანის ქუჩიდან 

ილია ჭავჭავაძის ქუჩამდე (არსებული პროექტის დაკორქტირება)) საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაცია; 

• სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოები (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან ქაიხოსრო 

ჩოლოყაშვილის ქუჩის N33-მდე (არსებული პროექტის დაკორქტირება)) საპროექტო-

სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია; 

 

 

 

2. დაფინანსების წყარო - მუნიციპალიტეტის 2017 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტი. 

 

3. საავტორო ზედამხედველობა 

3.1. მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს საავტორო ზედამხედველობა დამზადებული 

პროექტ(ებ)ის განხორციელების/მშენებლობის  პროცესში.  (საპროექტო დოკუმენტაციის მიხედვით 

კონსულტაციის გაწევა (საჭიროების შემთხვევაში სამშენებლო ობიექტზე მისვლა მიმართვიდან 

მაქსიმუმ 3 კალენდარული დღეში), საჭიროების შემთხვევაში საპროექტო დოკუმენტაციის 

კორექტირება (საჭიროების წარმოქმნიდან/ოფიციალური მიმართვიდან მაქსიმუმ 10 კალენდარული 

დღეში), პროექტისა და შესრულებული სამუშაოების იდენტურობის დადასტურება). 

3.2 საავტორო ზედამხედველობის ვადა -- ტექნიკურ დავალებაში გაწერილი ყველა ობიექტის 

მშენებლობის განხორციელების/დასრულების  მთელი პერიოდი. 

 

4.მომსახურების გაწევის  ვადები 

4.1 მომსახურების გაწევის ვადა ტექნიკური დავალების 1,1 პუნქტში გათვალისწინებულ საპროექტო 

- სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენაზე შეადგენს -  ხელშეკრულების გაფორმებიდან 65 

(სამოციოცდახუთი) კალენდარული დღე (ტექნიკური დავალების მე-5 მუხლში  გაწრილი 

მომსახურების გაწევის აუცილებელი გეგმა-გრაფიკის მოთხოვნათა სრული გათვალისწინებით). 

 

5. მომსახურების გაწევის აუცილებელი გეგმა-გრაფიკი 

5.1  შემსრულებელი ვალდებულია: პირველ ეტაპზე -- ხელშეკრულების გაფორმებიდან მაქსიმუმ 20 

კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს -- ესკიზური პროექტები 

(ნახაზები); 

5.2 შემსრულებელი ვალდებულია: მე-2 ეტაპზე -- ხელშეკრულების გაფორმებიდან მაქსიმუმ 35 

კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს -- დასრულებული  ნახაზები და 

სავარაუდო მოცულობები; 



5.3 შემსრულებელი ვალდებულია: მე-3 ეტაპზე -- ხელშეკრულების გაფორმებიდან მაქსიმუმ 50 

კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს -- დასრულებული  ნახაზები; 

ზუსტი მოცულობები და  სავარაუდო ხარჯთაღრიცხვა; 

5,4 შემსრულებელი ვალდებულია: მე-4 ეტაპზე -- ხელშეკრულების გაფორმებიდან მაქსიმუმ 65 

კალენდარულ დღეში შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგინოს -- დასრულებული  საპროექტო-

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია შესაბამისი დადებითი ექსპერტიზის დასკვნით; 

 

6.  ექსპერტიზა 

6.1 შემსრულებელი ვალდებულია ტექნიკური დავალების მე-4 მუხლში გაწერილ ვადაში ( 

ტექნიკური დავალების მე-5 მუხლის მოთხოვნათა სრული გათვალისწინებით) შემსყიდველ 

ორგანიზაციაში წარმოადგინოს ტექნიკური დავალების პირველ მუხლში მოთხოვნილი საპროექტო 

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციები, რომლებზეც ჩატარებული იქნება პროექტის ექსპერტიზა და 

რომელზეც გაცემული იქნება  ექსპერტიზის დადებითი დასკვნა. 

6.2 დამზადებული საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციების ექსპერტიზა 

განხორციელებული უნდა იყოს  აკრედიტირებული პირის (საექსპერო ორგანოს) მიერ.  

6,3 ექსპერტიზის ხარჯებს დაფარავს შემსრულებელი (მომსახურების სავარაუდო ღირებულებაში 

გათვალისწინებულია საექსპერტო მომსახურების ხარჯები). 

 

7. მომსახურების მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1 ხელშეკრულების გაფორმებიდან  არაუმეტეს 20 კალენდარული დღის ვადაში (ტექნიკური 

დავალება  - პუნქტი 5,1) პირველ ეტაპზე -- მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს ესკიზურ 

პროექტებს (ნახაზები),  

7.1.1  შემსრულებელი  ვალდებულია  7.1 პუნქტის შესაბამისად წარდგენილ  ესკიზურ 

პროექტებში (ნახაზები), შემსყიდველის მიერ აღმოჩენილი ყველა დეფექტისა და ნაკლის 

აღმოფხვრა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) განახორციელოს შემსყიდველის მიერ 

გაკეთებული ოფიციალური მოთხოვნიდან (ოფიციალურ მოთხოვნას შემსყიდველი 

ორგანიზაცია შემსრულებელს წარუდგენს მის მიერ დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 

მაქსიმუმ ხუთ კალენდარულ დღეში) არაუგვიანეს მე-2 ეტაპზე წარმოსადგენ 

დოკუმენტაციისათვის განსაზღვრული ვადის პერიოდში.  

7.1.2 შემსრულებელი  ვალდებულია მოახდინოს დეფექტის ან წუნის  კორექტირება, და 

გასწორებული დაკორექტირებული დოკუმენტაცია შემსყიდველ ორგანიზაციაში 

წარმოადგინოს ტექნიკური დავალების 5,2 პუნქტში განსაზღვრულ ვადაში (მე-2 ეტაპზე) მე-2 

ეტაპზე წარმოსადგენ დოკუმენტაციასთან ერთად.  

7,1,3  მხოლოდ 7,1,2 ქვეპუნქტში განსაზღვრული ვადა არ ჩაითვლება  ხელშეკრულების  

პირობის დარღვევად (ვადაგადაცილებად) და მხოლოდ აღნიშნულ ვადაზე არ გავრცელდება    

პირგასამტეხლო.  

7.1.4 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი საჭიროების შემთხვევაში არ განახორციელებს 

ტექნიკური დავალების 7,1 პუნქტში გათვალისწინებულ მოთხოვნას (არ წარმოადგენს 

ესკიზურ პროექტებს (ნახაზებს), ან/და საჭიროების შემთხვევაში წარმოდგენილ 

დაკორექტირებულ დოკუმენტაციაში კვლავ აღმოჩნდება დეფექტ(ებ)ი და ნაკლ(ებ)ი,  

შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად გაწყვიტოს ხელშეკრულება.   

7.2  ხელშეკრულების გაფორმებიდან  არაუმეტეს 35 კალენდარული დღის ვადაში (ტექნიკური 

დავალება  - პუნქტი 5,2) მე-2 ეტაპზე -- მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს დასრულებულ  

ნახაზებს და სავარაუდო მოცულობებს,  



7.2.1  შემსრულებელი  ვალდებულია 7.2 პუნქტის შესაბამისად წარდგენილ  დასრულებულ  

ნახაზებში და სავარაუდო მოცულობებში, შემსყიდველის მიერ აღმოჩენილი ყველა 

დეფექტისა და ნაკლის აღმოფხვრა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) განახორციელოს 

შემსყიდველის მიერ გაკეთებული ოფიციალური მოთხოვნიდან (ოფიციალურ მოთხოვნას 

შემსყიდველი ორგანიზაცია შემსრულებელს წარუდგენს მის მიერ დოკუმენტაციის 

წარმოდგენიდან მაქსიმუმ ხუთ კალენდარულ დღეში) არაუგვიანეს მე-3 ეტაპზე 

წარმოსადგენ დოკუმენტაციისათვის განსაზღვრული ვადის პერიოდში.  

7.2.2 შემსრულებელი  ვალდებულია მოახდინოს დეფექტის ან წუნის  კორექტირება, და 

გასწორებული დაკორექტირებული დოკუმენტაცია შემსყიდველ ორგანიზაციაში 

წარმოადგინოს ტექნიკური დავალების 5,3 პუნქტში განსაზღვრულ ვადაში (მე-3 ეტაპზე) მე-3 

ეტაპზე წარმოსადგენ დოკუმენტაციასთან ერთად. 

7,2,3  მხოლოდ 7,2,2 ქვეპუნქტში განსაზღვრული ვადა არ ჩაითვლება  ხელშეკრულების  

პირობის დარღვევად (ვადაგადაცილებად) და მხოლოდ აღნიშნულ ვადაზე არ გავრცელდება    

პირგასამტეხლო.  

7.2.4 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი საჭიროების შემთხვევაში არ განახორციელებს 

ტექნიკური დავალების 7,2 პუნქტში გათვალისწინებულ მოთხოვნას (არ წარმოადგენს 

ესკიზურ პროექტებს (ნახაზებს), ან/და საჭიროების შემთხვევაში წარმოდგენილ 

დაკორექტირებულ დოკუმენტაციაში კვლავ აღმოჩნდება დეფექტ(ებ)ი და ნაკლ(ებ)ი,  

შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად გაწყვიტოს ხელშეკრულება.   

7.3 ხელშეკრულების გაფორმებიდან  არაუმეტეს 50 კალენდარული დღის ვადაში (ტექნიკური 

დავალება  - პუნქტი 5,3) მე-3 ეტაპზე -- მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს დასრულებულ  

ნახაზებს; ზუსტ მოცულობებს და  სავარაუდო ხარჯთაღრიცხვას,  

7.3.1  შემსრულებელი  ვალდებულია 7.3 პუნქტის შესაბამისად წარდგენილ  დასრულებულ  

ნახაზებში; ზუსტ მოცულობებში და  სავარაუდო ხარჯთაღრიცხვაში, შემსყიდველის მიერ 

აღმოჩენილი ყველა დეფექტისა და ნაკლის აღმოფხვრა (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) 

განახორციელოს შემსყიდველის მიერ გაკეთებული ოფიციალური მოთხოვნიდან 

(ოფიციალურ მოთხოვნას შემსყიდველი ორგანიზაცია შემსრულებელს წარუდგენს მის მიერ 

დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან მაქსიმუმ ხუთ კალენდარულ დღეში) არაუგვიანეს მე-4 

ეტაპზე წარმოსადგენ დოკუმენტაციისათვის განსაზღვრული ვადის პერიოდში.  

7.3.2 შემსრულებელი  ვალდებულია მოახდინოს დეფექტის ან წუნის  კორექტირება, და 

გასწორებული დაკორექტირებული დოკუმენტაცია შემსყიდველ ორგანიზაციაში 

წარმოადგინოს ტექნიკური დავალების 5,4 პუნქტში განსაზღვრულ ვადაში (მე-4 ეტაპზე) მე-4 

ეტაპზე წარმოსადგენ დოკუმენტაციასთან ერთად. 

7,3,3  მხოლოდ 7,3,2 ქვეპუნქტში განსაზღვრული ვადა არ ჩაითვლება  ხელშეკრულების  

პირობის დარღვევად (ვადაგადაცილებად) და მხოლოდ აღნიშნულ ვადაზე არ გავრცელდება    

პირგასამტეხლო.  

7.3.4 იმ შემთხვევაში თუ მიმწოდებელი საჭიროების შემთხვევაში არ განახორციელებს 

ტექნიკური დავალების 7,3 პუნქტში გათვალისწინებულ მოთხოვნას (არ წარმოადგენს 

ესკიზურ პროექტებს (ნახაზებს), ან/და საჭიროების შემთხვევაში წარმოდგენილ 

დაკორექტირებულ დოკუმენტაციაში კვლავ აღმოჩნდება დეფექტ(ებ)ი და ნაკლ(ებ)ი,  

შემსყიდველი იტოვებს უფლებას ცალმხრივად გაწყვიტოს ხელშეკრულება.   

7.4 ხელშეკრულების გაფორმებიდან  არაუმეტეს 65 კალენდარული დღის ვადაში (ტექნიკური 

დავალება  - პუნქტი 5,4) მე-4 ეტაპზე -- მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს დასრულებულ  

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციას,  შესაბამისი დადებითი ექსპერტიზის დასკვნით. 



7.4,1 ტექნიკური დოკუმენტაციის 7,4 პუნქტის შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის გაფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტი. 

7.4.2 იმ შემთხვევაში თუ დასრულებულ  საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციაზე,  

არ იქნება გაცემული დადებითი ექსპერტიზის დასკვნა,  შემსყიდველი  უფლებამოსილია 

ცალმხრივად გაწყვიტოს ხელშეკრულება.   

 

8.ანგარიშწორების პირობები: 

8.1 სატენდერო წინადადებაში საერთო ფასი გამოსახული უნდა იყოს  შესყიდვის ობიექტის 

მიწოდებასთან დაკავშირებული ყველა ხარჯისა და საქართველოს კანონმდებლობით 

გათვალისწინებული ყველა  გადასახადის გათვალისწინებით, გარდა დ.ღ.გ-სა.(*) 

*სატენდერო განცხადება და სატენდერო დოკუმენტაციის ხარჯთაღრიცხვის ფორმა (დანართი N2)  

შედგენილია დ.ღ.გ-ს გარეშე. (იმ შემთხვევაში, თუ გამარჯვებული პრეტენდენტი ხელშეკრულების 

გაფორმების მომენტისათვის შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგენს ცნობას შემოსავლების 

სამსახურიდან დ.ღ.გ-ს გადამხდელად რეგისტრაციის შესახებ, ხელშეკრულების საერთო 

ღირებულებაში განისაზღვრება ხარჯთაღრიცხვით/დაზუსტებული ხარჯთაღრიცხვით 

დაფიქსირებული საბოლოო ჯამური ფასის შესაბამისი დ.ღ.გ.) (შემოსავლების სამსახურიდან 

გაცემული ზემოაღნიშნული ცნობა გაცემული უნდა იყოს -- კონკრეტული ტენდერის „მიმდინარეობს 

ხელშეკრულების მომზადება“ სტატუსის მინიჭებიდან -- ხელშეკრულების გაფორმების დღის 

ჩათვლით პერიოდში). 

8.2 ანგარიშწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშწორებით. 

8.3  ანგარიშწორება განხორციელდება ეროვნულ ვალუტაში (ლარში). 

8.4 ანგარიშსწორება განხორციელდება: 

8.4.1 გაწეული მომსახურების 100% - მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან   10 სამუშაო 

დღის განმავლობაში. 

8,4,2 ხელშეკრულების ნებისმიერი პირობის დარღვევისათვის  დაკისრებული 

პირგასამტეხლოს შემთხვევაში ანგარიშწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება 

შემსრულებლის მიერ პირგასამტეხლოს შესაბამისი რაოდენობის თანხის გადახდის შემდეგ, 

გადახდიდან 10 სამუშაო დღის განმავლობაში 

8,5  საავანსო ანგარიშწორება არ გამოიყენება. 

 

9. ნორმები და სტანდარტები 

9.1 შემსრულებელმა გასაწევი მომსახურების შედგენისას უნდა იხელმძღვანელოს ქვეყანაში 

მოქმედი საამშენებლო ნორმებითა და სტანდარტებით. 

 

10. საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის რაოდენობა 

10.1 გამარჯვებულ ორგანიზაციას ტექნიკური დავალების მე-5 პუნქტით განსაზღვრულ დროში  

მოეთხოვება  პროექტის (სრული საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია) ოთხი 

ეგზემპლარის წარმოდგენა, როგორც ბეჭდური, ასევე ელექტრონული ფორმით. 

  

11. გამოცდილება. 

11.1 პრეტენდენტს უნდა გააჩნდეს 2014 წლის 1 იანვრიდან -- 2016 წლის 10 დეკემბრამდე პერიოდში,  

მინიმუმ 20000 (ოცი ათასი) ლარის  ანალოგიური (წყალსადენის ან/და კანალიზაციის ან/და 

სანიაღვრე სისტემების ან/და  გზის მოწყობა-შეკეთების სამუშაოების საპროექტო-

სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია) საპროექტო მომსახურების  შესრულების გამოცდილება.   



11,2 ტექნიკური დავალების 11,1 პუნქტში მოთხოვნილი დოკუმენტაცია (ხელშეკრულებ(ებ)ა, 

მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტ(ებ)ი.)) წარმოდგენილ იქნას დანართი N3-ის შესაბამისად, 

სისტემის მეშვეობით). 

11.3 შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში, პრეტენდენტი ვალდებულია დამატებით 

წარმოადგინოს სამუშაოს შესრულებასთან დაკავშირებული ის დოკუმენტაცია, რომელიც არ არის 

მოთხოვნილი 11.2 პუნქტში (გაწეული მომსახურების შესაბამისი ანგარიშფაქტურები, საბანკო 

ამონაწერები და ა.შ). 

12. ტექნიკური და საკვალიფიკაციო მოთხოვნების დამადასტურებელი დოკუმენტების წარდგენა 

შესაძლებელია განხორციელდეს როგორც ქართულ, ისე უცხოურ ენებზე. დოკუმენტების უცხოურ ენაზე 

წარმოდგენის შემთხვევაში, მათ უნდა დაერთოს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით 

შესრულებული თარგმანები ქართულ ენაზე. დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული სადავო საკითხების 

გადაწყვეტისას უცხოურენოვან დოკუმენტსა და მის ქართულ ენაზე შესრულებულ თარგმანს შორის 

პრიორიტეტის მინიჭების საკითხს გადაწყვეტს სატენდერო კომისია. 

13. შესყიდვის სავარაუდო ღირებულებაზე 20%-ით ან მეტით ფასდაკლების შემთხვევაში: 

13.1 ვინაიდან, შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ინტელექტუალური მომსახურების1  შესყიდვა 

(მომსახურება, რომლის საერთო ღირებულებაში მიმწოდებლის მხრიდან მომსახურებისათვის საჭირო ხარჯების 

ხვედრითი წილი  მინიმალურია ამავე მომსახურებისათვის გათვალისწინებულ საერთო ღირებულებასთან მიმართებაში 

და საერთო ღირებულების დიდი  წილი მოდის ადამიანის გონებრივ შესაძლებლობებზე), იმ შემთხვევაშიც კი, თუ 

ტენდერში ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად ყველაზე დაბალი ფასის მქონე პრეტენდენტის მიერ 

სისტემაში დაფიქსირებული  საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალი იქნება შესაბამისი 

ტენდერის შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის 

დასაბუთების მექანიზმი კონკრეტულ შესყიდვაში არ გამოიყენება.   

14. პრეტენდენტის მიერ სისტემაში ატვირთული სატენდერო წინადადება უნდა მოქმედებდეს კონკრეტულ 

ელექტრონულ ტენდერში ”ხელშეკრულება დადებულია”, ”დასრულებულია უარყოფითი შედეგით” და 

”ტენდერი შეწყვეტილია” სტატუსებიდან ერთერთის მინიჭებამდე. 

15. პრეტენდენტის მიერ ტექნიკური დოკუმენტაციის სახით წარმოსადგენი დოკუმენტაცია (ერთიან 

ელექტრონულ სისტემაში ასატვირთი დოკუმენტაცია): 

15.1 რეკვიზიტები -- დანართი N1-ის შესაბამისად. 

15.2 ფასების ცხრილი -- დანართი N2-ის შესაბამისად. 

15.3 გამოცდილება -- დანართი N3-ის შესაბამისად. 

15,4 მომსახურების გაწევის ვადები (გეგმა-გრაფიკი) -- დანართი N4-ის შესაბამისად. 

16. სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში სატენდერო წინადადების წარდგენით 

პრეტენდენტი ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ტექნიკური დავალების 1-15 პუნქტებით 

განსაზრვრულ მოთხოვნებზე. 

 

17. სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენდენტს შეუძლია 

სისტემის მოდულის – ,,კითხვა/პასუხის“ მეშვეობით, ან/და სატენდერო კომისიის აპარატში, მის: ქ, 

ბოლნისი, სულხან-საბა ორბელიანის ქ. N106, მე-3 სართული, შესყიდვების განყოფილება.  საკონტაქტო 

პირი: ნინო ელიკაშვილი ტელ: 599 222884 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
1 “განსაკუთრებული სახის შესყიდვა, რომლის ობიექტია ინტელექტუალური და სხვა სახის საკონსულტაციო მომსახურება – მომსახურება სასწავლო-

საგანმანათლებლო სფეროში, მომსახურება ჯანმრთელობის დაცვის სფეროში, მომსახურება ტელე და რადიომაუწყებლობის სფეროში, მომსახურება 

არქიტექტურის, საინჟინრო გამოკვლევისა და მასთან დაკავშირებული ტექნიკური დარგების სფეროში, მმართველობითი მომსახურება, მეცნიერული 

კვლევები და ექსპერიმენტები, საპროექტო სამუშაოები და სხვა საქმიანობის სახეები, რომლებიც მიეკუთვნება ინტელექტუალურ მომსახურებას.” 



 

 

დანართი №1 

1 პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და 

დასახელება 

 

2 ხელმძღვანელი პირის სახელი და გვარი 

 

 

3 პრეტენდენტის იურიდიული/ფაქტიური 

მისამართი 

 

4 საიდენტიფიკაციო კოდი 

 

 

5 ტელეფონის ნომერი 

 

 

6 ელექტრონული მისამართი 

 

 

7 მომსახურე ბანკი 

 

 

8 ბანკის კოდი 

 

 

9 ანგარიშის ნომერი 

 

 

 

 

 

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია           ხელმოწერა 

 

 

 

 

 

 

 



 

დანართი №2 

  ფასების ცხრილი  

                     

# dasaxeleba 

momsaxurebis 
Rirebuleba 

დ.ღ.გ-ს გარეშე 

 (ლარი) 

1 2 3 

 1 

ილია ჭავჭავაძის ქუჩის N94-დან სულხან საბა ორბელიანის ქუჩა   N150-მდე 

ასფალტობეტონის საფარის მოწყობის სამუშაოების საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

2 

სოხუმის ქუჩაზე (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან წმინდა ნინოს ქუჩამდე) 

ქვაფენილების მოწყობის სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

3 
სოხუმის ქუჩაზე (წმინდა ნინოს ქუჩიდან თამარ მეფის ქუჩამდე) ქვაფენილების 

მოწყობის სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა;  

4 

სოხუმის ქუჩაზე (თამარ მეფის ქუჩიდან  ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის ქუჩამდე) 

ქვაფენილების მოწყობის სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

5 

სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოების (სულხან-საბა  

ორბელიანის ქუჩიდან ილია ჭავჭავაძის ქუჩამდე (არსებული პროექტის 

დაკორქტირება)) საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

6 

სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოები (ილია ჭავჭავაძის 

ქუჩიდან ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის ქუჩის N33-მდე (არსებული პროექტის 

დაკორქტირება)) საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

 

სულ:  

 

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია           ხელმოწერა 

 

შენიშვნა: 

1. ფასების ცხრილის მე-3  სვეტი წარმოდგენილ უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე, იმის მიუხედავად არის თუ არა 

პრეტენდენტი დღგ-ს გადამხდელად რეგისტრირებული. (იმ შემთხვევაში, თუ გამარჯვებული 

პრეტენდენტი ხელშეკრულების გაფორმების მომენტისათვის შემსყიდველ ორგანიზაციაში წარმოადგენს 

ცნობას შემოსავლების სამსახურიდან დ.ღ.გ-ს გადამხდელად რეგისტრაციის შესახებ, ხელშეკრულების 

საერთო ღირებულებაში განისაზღვრება ხარჯთაღრიცხვით/დაზუსტებული ხარჯთაღრიცხვით 

დაფიქსირებული საბოლოო ჯამური ფასის შესაბამისი დ.ღ.გ.) (შემოსავლების სამსახურიდან გაცემული 

ზემოაღნიშნული ცნობა გაცემული უნდა იყოს -- კონკრეტული ტენდერის „მიმდინარეობს ხელშეკრულების 

მომზადება“ სტატუსის მინიჭებიდან -- ხელშეკრულების გაფორმების დღის ჩათვლით პერიოდში). 

 

 



 

დანართი №3 

 

ინფორმაცია გამოცდილების შესახებ 

   

# 
ხელშეკრულების 

დამკვეთი 

ორგანიზაცია 

გაწეული მომსახურება 

(შესრულების პერიოდისა და 

მომსახურების 

ღირებულების მითითებით) 

SeniSvna 

 1   
  
  

დამატებით წარმოდგენილ იქნას 

ცხრილში შეყვანილი თვითოეული 

შესრულებული მომსახურების 

ხელშეკრულება, მიღება-

ჩაბარების/შესრულების აქტით. 
(შემსყიდველის მოთხოვნის შემთხვევაში 

პრეტენდენტი ვალდებულია დამატებით 

წარმოადგინოს მომსახურების გაწევის 

დამადასტურებელი სხვა  დოკუმენტაცია). 

...   
  
  

...   
  
  

...   
  
  

...   
  
  

...   
  
  

 

 

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია           ხელმოწერა 

 

შენიშვნა: 

ინფორმაცია უნდა  მოიცავდეს პრეტენდენტის მიერ 2014 წლის 1 იანვრიდან -- 2016 წლის 10 

დეკემბრამდე პერიოდში,  მინიმუმ 20000 (ოცი ათასი) ლარის  ანალოგიური (წყალსადენის ან/და 

კანალიზაციის ან/და სანიაღვრე სისტემების ან/და  გზის მოწყობა-შეკეთების სამუშაოების 

საპროექტო-სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაცია) საპროექტო მომსახურების  შესრულების 

გამოცდილებას.   

 

 

 

 



დანართი N4 

მომსახურების გაწევის ვადები (გეგმა-გრაფიკი) 

# dasaxeleba 

I 
ეტ

აპ
ი

 

ეს
კი

ზ
უ

რ
ი

 პ
რ

ო
ექ

ტ
ებ

ი
 

(ნ
ახ

აზ
ებ

ი
) 
 

II
 ე

ტ
აპ

ი
 

დ
ას

რ
უ

ლ
ებ

უ
ლ

ი
  

ნა
ხ

აზ
ებ

ი
 

დ
ა 

სა
ვა

რ
აუ

დ
ო

 მ
ო

ც
უ

ლ
ო

ბ
ებ

ი
 

 

II
I 

ეტ
აპ

ი
 

დ
ას

რ
უ

ლ
ებ

უ
ლ

ი
  

ნა
ხ

აზ
ებ

ი
; 

ზ
უ

სტ
ი

 მ
ო

ც
უ

ლ
ო

ბ
ებ

ი
 დ

ა 
 

სა
ვა

რ
აუ

დ
ო

 ხ
არ

ჯ
თ

აღ
რ

ი
ც

ხ
ვა
 

IV
 ე

ტ
აპ

ი
   

   
  

 

დ
ას

რ
უ

ლ
ებ

უ
ლ

ი
  

სა
პრ

ო
ექ

ტ
ო

-

სა
ხ

არ
ჯ

თ
აღ

რ
ი

ც
ხ

ვო
 

დ
ო

კუ
მე

ნტ
აც

ი
ა 

შ
ეს

აბ
ამ

ი
სი

 

დ
ად

ებ
ი

თ
ი

 ე
ქს

პე
რ

ტ
ი

ზ
ი

ს 

დ
ას

კვ
ნი

თ
 

 

1 2 3 4 5 6 

 1 

ილია ჭავჭავაძის ქუჩის N94-დან სულხან საბა 

ორბელიანის ქუჩა   N150-მდე ასფალტობეტონის საფარის 

მოწყობის სამუშაოების საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 

 

   

2 
სოხუმის ქუჩაზე (ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან წმინდა 

ნინოს ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის სამუშაოების  

საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

   

3 
სოხუმის ქუჩაზე (წმინდა ნინოს ქუჩიდან თამარ მეფის 

ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის სამუშაოების  

საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 
 

   

4 

სოხუმის ქუჩაზე (თამარ მეფის ქუჩიდან  ქაიხოსრო 

ჩოლოყაშვილის ქუჩამდე) ქვაფენილების მოწყობის 

სამუშაოების  საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 

 

   

5 

სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის 

სამუშოების (სულხან-საბა  ორბელიანის ქუჩიდან ილია 

ჭავჭავაძის ქუჩამდე (არსებული პროექტის 

დაკორქტირება)) საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო 

დოკუმენტაციის შედგენა; 

 

   

6 

სოხუმის ქუჩაზე სანიღვრე სისტემის მოწყობის სამუშოები 

(ილია ჭავჭავაძის ქუჩიდან ქაიხოსრო ჩოლოყაშვილის 

ქუჩის N33-მდე (არსებული პროექტის დაკორქტირება)) 

საპროექტო-სახაჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის შედგენა; 

 

   

 

--------------------------------------   ---------------- ბ.ა. 

პრეტენდენტი ორგანიზაცია                                ხელმოწერა 

შენიშვნა: 

1. ფასების ცხრილის მე-3; მე-4; მე-5 და მე-6  სვეტები შეივსოს  იმ მოთხოვნათა გათვალისწინებით, რაც 

შემსყიდველ ორგანიზაციას მოთხოვნილი აქვს სატენდერო დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალების 

მე-4 მე-5 მუხლებში. 

2. ფასების ცხრილის მე-3; მე-4; მე-5 და მე-6  სვეტებში მიეთითოს კალენდარული დღეების რაოდენობა 

(მაგალითად -- 15 კალენდარული დღე), რომელთა რაოდენობის ათვლაც დაიწყება ხელშეკრულების 

გაფორმების თარიღიდან. 

3.  



პროექტი 

ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შესაძლოა დაზუსტდეს ან დაიხვეწოს ტენდერში 

გამარჯვებულ პრეტენდენტთან  ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში 

ხელშეკრულება 

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ # 

ქ. ბოლნისი                               ----   -------------------  201-- წელი 

ერთის მხრივ ბოლნისის მუნიციპალიტეტი (შემდგომში ”შემსყიდველი”) წარმოდგენილი მისი გამგებლის დავით 

შერაზადიშვილის სახით და მეორეს მხრივ --------------------- (შემდგომში ”მიმწოდებელი”) წარმოდგენილი -------------

--------- სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების 

საფუძველზე,   N SPA1-------------   გამარტივებული ელექტონული ტენედერის ჩატარების შედეგად დებენ 

წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე: 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინთა განმარტებები 

1.1.  ”ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ”  ( შემდგომში - ”ხელშეკრულება”) -შემსყიდველსა და 

მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ მასზე 

თანდართული ყველა დოკუმენტით. ხელშეკრულება შედგენილია ორი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე 

ეგზემპლიარად ქართულ ენაზე. აქედან ერთი ეგზემპლიარი გადაეცემა მიმწოდებელს, ერთი-შემსყიდველს.   

1.2. ”ხელშეკრულების ღირებულება” - ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება, რომელიც უნდა გადაიხადოს 

შემსყიდველმა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულების სანაცვლოდ. 

1.3.  ”დღე” , ”კვირა”, ”თვე” - კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. ”შემსყიდველი” - ორგანიზაცია რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. ”მიმწოდებელი” -  პირი, რომელიც ახორციელებს მომსახურებას ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6. ”მომსახურება” - ხელშეკრულების მე-2 მუხით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.  

1.7. ”ტექნიკური დავალება” - N SPA1--------- გამარტივებული ელექტონული ტენედერის სატენდერო დოკუმენტაციის 

ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.   

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1. საპროექტო  მომსახურება (CPV71320000) 

2.2. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების აღწერა მოცემულია ტექნიკურ დავალებაში. 

 

3. ხელშეკრულების ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს ------- (----------------------------------) ლარს, ხელშეკრულების 

ღირებულება მოიცავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურების გაწევასთან დაკავშირებულ 

მიმწოდებლის ყველა ხარჯს და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ გადასახადებს. 

 

4. ანგარიშწორების ფორმა და ვადები 

4.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, 

ეროვნულ ვალუტაში. 

4.2. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება შემსყიდველის მიერ იწარმოებს   ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

გაწეული მომსახურების  სრული მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე: 

4,2,2 ხელშეკრულების ნებისმიერი პირობის დარღვევისათვის  დაკისრებული პირგასამტეხლოს შემთხვევაში 

ანგარიშწორება შემსყიდველის მიერ განხორციელდება შემსრულებლის მიერ პირგასამტეხლოს შესაბამისი 

რაოდენობის თანხის გადახდის შემდეგ, გადახდიდან 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.  

4.3 საავანსო ანგარიშწორება არ გამოიყენება. 

 

 

 



5. მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1.  მიმწოდებელი შემსყიდველს წარუდგენს მიღება-ჩაბარების აქტს. 

5.2. მიღება-ჩაბარების აქტში მითითებული უნდა იყოს არანაკლებ შემდეგი მონაცემები: 

--გაწეული მომსახურების დასახელება; 

--გაწეული მომსახურების მოცულობა; 

--გაწეული მომსახურების ღირებულება. 

5.3.შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმომწერ უფლებამოსილ პირს   წარმოადგენს -  -----------------

-------- ( დაინიშნება შემსყიდველი ორგანიზაციის მიერ შესაბამისი სამსახურის წარდგენის საფუძველზე); 

 

6. მომსახურების გაწევის ადგილი და ვადა 

6.1. მიმწოდებელი მომსახურების გაწევას დაიწყებს ხელშეკრულების გაფორმებისთანავე და დაასრულებს 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან  65 კალენდარულ დღეში (ტექნიკური დავალების მე-5 პუნქტისა და დანართი 

N4-ის  შესაბამისად). 

 

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი 

7.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია  

7.2.1. ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და 

ხარისხის ინსპექტირება. 

7.2.2 იმ შემთხვევაში თუ შემსრულებელი საჭიროების შემთხვევაში არ განახორციელებს საექსპერტო დასკვნის 

შესაბამისად პროექტის კორექტირებას,  იტოვებს უფლებას უარი განაცხადოს მომსახურების საბოლოო 

მიღებაზე და მის ანაზღაურებაზე. 

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.2.1.  უზრუნველყოს მიმწოდებლის მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.4.1 გასწიოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება სათანადო ხარისხითა და სრული 

მოცულობით. იმ ვადაში რომელიც მითითებულია ხელშეკრულების მე-6 მუხლში. 

7.4.2  უზრუნველყოს მომსახურების გაწევა ტექნიკურ დავალებაში დადგენილი პრინციპების დაცვით. 

7.4.3 შემსყიდველის მიერ აღმოჩენილი დეფექტის ან და ნაკლის აღმოსაფხვრელად  მოახდინოს დამზადებულ 

პროექტებში ყველა დეფექტისა და ნაკლის აღმოფხვრა  ტექნიკურ დავალებაში დადგენილი პრინციპების 

დაცვით. 

7.4.5 იმ შემთხვევაში, თუ გაწეული მომსახურება არ შეესაბამება ხელშეკრულების პირობებს, საკუთარი 

ხარჯებით აღმოფხვრას აღმოჩენილი ხარვეზი; 

 

8. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება 

8.1. ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულებების ინსპექტირებას განახორციელებს შემსყიდველი 

8.2. ინსპექტირება გულისხმობს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულებისა და გაწეული 

მომსახურების ხარისხის პროცესის კონტროლს. 

8.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება ეკისრება 

მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

 

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 

9.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობის, ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მხარეს 

დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი ვალდებულების ღირებულების 

0,1%-ის ოდენობით. 



9.2. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების 

ღირებულების 10 (ათი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს 

მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება. 

9.3. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

10.  ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა 

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი 

ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე. 

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად 

იზრდება ხელშეკრულების ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველისათვის, გარდა 

საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების 

პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის 

შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია ხელშეკრულების ღირებულების 

10%-ზე მეტი ოდენობით. 

10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში 

მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ. 

10.5. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 (ხუთი) დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული 

საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მარეს 10.4 პუნქტით გათვალისწინებულ გადაწყვეტილების 

მიღების განზრახვის თაობაზე. 

10.6. ტექნიკური დავალების 7,1,4;  7,2,4; 7,3,4 და 7,4,2 ქვეპუნქტში ასახული ფაქტის დადგომის შემთხვევაში 

შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად გაწყვიტოს ხელშეკრულება 10,5 პუნქტში ასახული მოთხოვნების 

გაუთვალისწინებლად.  

10.7. ხელშეკრულება ასევე შესაძლებელია შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე. 

 

11. დაუძლეველი ძალა 

11.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით 

გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. 

აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში, მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების 

შესრულების შეუძლებლობის შესახებ. 

11.2. თუ, ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი ვალდებულია 

დაუყოვნებლივ, მაგრამ არაუგვიანეს მომდევნო დღისა აცნობოს მეორე მხარეს მათი დადგომის ან/და 

დასრულების შესახებ. წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ გათავისუფლდება ნაკისრი 

ვალდებულებებისაგან. 

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე. 

12. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი 

 ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება ურთიერთშეთანხმების გზით. 

შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ 

სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად. 

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2017 წლის 31 

დეკემბრამდე. 

14. რეკვიზიტები 

_______________________        ______________________ 

შემსყიდველი                      მიმწოდებელი 


